
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2018/2019

Příloha č. 4
tabulka č. 4.a

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované krajem v roce 2019
OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2019, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přep. eviden. 

počet zam.

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy 

pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 3706,894 1558136,17 68382,17 1626518,34 100% 100% 2701,109 1273126,79 28819,84 1005,8 285009,39 39562,32

mateřské školy 10,342 4340,6 141,0 4481,6 0,3% 0,3% 10,342 4340,6 141,0 0,0 0,0 0,0

základní školy 28,672 14572,7 227,2 14799,9 0,8% 0,9% 27,534 14188,2 113,0 1,1 384,5 114,2

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2229,938 1001950,5 47599,2 1049549,8 60,2% 64,3% 1769,069 865189,4 22966,7 460,9 136761,2 24632,5

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2229,938 1001950,5 47599,2 1049549,8 60,2% 64,3% 1769,069 865189,4 22966,7 460,9 136761,2 24632,5

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

vyšší odborné školy 47,885 22556,1 1606,1 24162,1 1,3% 1,4% 40,719 20495,5 1448,9 7,2 2060,6 157,2

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 564,847 232930,3 6689,9 239620,2 15,2% 14,9% 471,667 206396,6 983,3 93,2 26533,6 5706,7

zařízení stravovací a ubytovací 497,142 147598,6 6076,4 153675,0 13,4% 9,5% 154,743 61928,9 966,7 342,4 85669,8 5109,7

jídelny 237,130 60332,9 1615,0 61947,9 6,4% 3,9% 0,000 0,0 7,1 237,1 60332,9 1607,9

internáty a domovy mládeže 260,012 87265,7 4461,4 91727,2 7,0% 5,6% 154,743 61928,9 959,6 105,3 25336,9 3501,8

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 31,414 13278,7 875,9 14154,6 0,8% 0,9% 28,084 11593,2 529,3 3,3 1685,5 346,6

družiny a kluby 31,181 13205,0 367,6 13572,5 0,8% 0,8% 28,084 11593,2 59,5 3,1 1611,8 308,1

základní umělecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

státní jazykové školy 0,233 73,8 508,3 582,1 0,01% 0,00% 0,000 0,0 469,8 0,2 73,8 38,5

střediska pro volný čas 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 160,465 63650,0 758,6 64408,6 4,3% 4,1% 117,217 50473,0 343,2 43,2 13177,0 415,4

dět.domovy 160,465 63650,0 758,6 64408,6 4,3% 4,1% 117,217 50473,0 343,2 43,2 13177,0 415,4

ostatní zařízení 113,730 50342,7 2858,9 53201,5 3,1% 3,2% 81,735 38521,4 1327,9 32,0 11821,3 1531,0

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 11,689 4639,6 2716,2 7355,8 0,3% 0,3% 0,000 0,0 1271,9 11,7 4639,6 1444,3

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 102,041 45703,1 142,6 45845,7 2,8% 2,9% 81,735 38521,4 56,0 20,3 7181,7 86,6

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

plavecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

školní hospodářství 22,459 6916,1 1549,1 8465,1 0,6% 0,4% 0,000 0,0 0,0 22,5 6916,1 1549,1

gymnázia, střední odborné školy, střední 

odborná učiliště a sportovní školy



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2018/2019

Příloha č. 4
tabulka č. 4.b

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi v roce 2019
OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2019, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 9295,949 3611173,65 113179,22 3724352,9 100% 100% 6531,507 2913966,48 49527,61 2764,443 697207,17 63651,61

mateřské školy 2273,595 799211,5 16298,2 815509,7 24,5% 22,1% 1701,718 672445,6 4439,4 571,877 126765,9 11858,8

základní školy 4569,647 1975364,8 63741,1 2039105,9 49,2% 54,7% 3703,046 1750136,5 26833,7 866,601 225228,2 36907,4

střední školy (bez vyšších odborných škol) 21,985 9976,2 224,0 0,0 0,2% 0,3% 19,944 9412,7 127,8 2,040 563,6 96,2

gymnázia a sportovní školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střední odborné školy 21,985 9976,2 224,0 10200,2 0,2% 0,3% 19,944 9412,7 127,8 2,040 563,6 96,2

střední odborná učiliště 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

vyšší odborné školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 20,993 9688,3 127,4 9815,7 0,2% 0,3% 18,834 9018,2 40,2 2,158 670,2 87,2

zařízení stravovací a ubytovací 1175,714 301088,6 5739,2 306827,7 12,6% 8,3% 0,000 0,0 1,2 1175,714 301088,6 5738,0

jídelny 1175,714 301088,6 5739,2 306827,7 12,6% 8,3% 0,000 0,0 1,2 1175,714 301088,6 5738,0

internáty a domovy mládeže 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1234,016 515844,3 27049,3 542819,2 13,3% 14,3% 1087,964 472953,5 18085,3 146,052 42890,8 8964,0

družiny a kluby 499,617 195982,8 4033,5 200016,2 5,4% 5,4% 490,732 193639,6 2626,9 8,886 2343,2 1406,6

základní umělecké školy 582,268 261794,6 8746,1 270540,8 6,3% 7,2% 508,950 238637,4 5881,7 73,318 23157,2 2864,5

státní jazykové školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska pro volný čas 152,132 58066,9 14195,3 72262,2 1,6% 1,6% 88,282 40676,6 9576,7 63,849 17390,4 4618,6

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 74,4 74,4 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 74,4

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 0,000 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

dět.domovy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ostatní zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

plavecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školní hospodářství 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0



                                                            Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2018/2019

Příloha č. 4
tabulka č. 4.c

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi a krajem v roce 2019
OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2019, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 13002,843 5169309,823 181561,383 5350871,206 100% 100% 9232,615 4187093,267 78347,46 3770,228 982216,556 103213,93

mateřské školy 2283,937 803552,030 16439,222 819991,3 17,6% 15,5% 1712,060 676786,1 4580,4 571,877 126765,9 11858,8

základní školy 4598,319 1989937,5 63968,3 2053905,7 35,4% 38,5% 3730,581 1764324,7 26946,7 867,738 225612,7 37021,6

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2251,922 1011926,8 47823,2 1059750,0 17,3% 19,6% 1789,014 874602,1 23094,5 462,909 137324,7 24728,7

gymnázia a sportovní školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střední odborné školy 2251,922 1011926,8 47823,2 1059750,0 17,3% 19,6% 1789,014 874602,1 23094,5 462,909 137324,7 24728,7

střední odborná učiliště 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

vyšší odborné školy 47,885 22556,1 1606,1 24162,1 0,4% 0,4% 40,719 20495,5 1448,9 7,166 2060,6 157,2

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 585,840 242618,6 6817,3 249435,9 4,5% 4,7% 490,501 215414,8 1023,5 95,339 27203,8 5793,9

zařízení stravovací a ubytovací 1672,856 448687,2 11815,6 460502,8 12,9% 8,7% 154,743 61928,9 967,9 1518,113 386758,3 10847,7

jídelny 1412,844 361421,4 7354,2 368775,6 10,9% 7,0% 0,000 0,0 8,3 1412,844 361421,4 7345,9

internáty a domovy mládeže 260,012 87265,7 4461,4 91727,2 2,0% 1,7% 154,743 61928,9 959,6 105,269 25336,9 3501,8

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1265,430 529123,0 27925,2 557048,2 9,7% 10,2% 1116,048 484546,7 18614,6 149,383 44576,3 9310,6

družiny a kluby 530,799 209187,7 4401,1 213588,8 4,1% 4,0% 518,815 205232,8 2686,4 11,983 3954,9 1714,7

základní umělecké školy 582,268 261794,6 8746,1 270540,8 4,5% 5,1% 508,950 238637,4 5881,7 73,318 23157,2 2864,5

státní jazykové školy 0,233 73,8 508,3 582,1 0,0% 0,0% 0,000 0,0 469,8 0,233 73,8 38,5

střediska pro volný čas 152,132 58066,9 14195,3 72262,2 1,2% 1,1% 88,282 40676,6 9576,7 63,849 17390,4 4618,6

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 74,4 74,4 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 74,4

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 160,465 63650,0 758,6 64408,6 1,2% 1,2% 117,217 50473,0 343,2 43,249 13177,0 415,4

dět.domovy 160,465 63650,0 758,6 64408,6 1,2% 1,2% 117,217 50473,0 343,2 43,249 13177,0 415,4

ostatní zařízení 113,730 50342,7 2858,9 53201,5 0,9% 1,0% 81,735 38521,4 1327,9 31,996 11821,3 1531,0

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 11,689 4639,6 2716,2 7355,8 0,1% 0,1% 0,000 0,0 1271,9 11,689 4639,6 1444,3

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 102,041 45703,1 142,6 45845,7 0,8% 0,9% 81,735 38521,4 56,0 20,307 7181,7 86,6

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

plavecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školní hospodářství 22,459 6916,1 1549,1 8465,1 0,2% 0,1% 0,000 0,0 0,0 22,459 6916,1 1549,1



   Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji  - 2018/2019

Příloha č. 4
tabulka č. 4.d

Průměrné platy zaměstnanců škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi v roce 2019

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2019, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

zřizovatel Královéhradecký kraj zřizovatel: obce 

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

celkem 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

pedagogů 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

nepedag. 

v Kč

CELKEM 35 028 39 278 23 614 32 372 37 178 21 017 33 129 37 793 21 710

mateřské školy 34 976 34 976 0 29 293 32 930 18 472 29 319 32 942 18 472

základní školy 42 355 42 941 28 167 36 023 39 385 21 658 36 063 39 411 21 667

střední školy (bez vyšších odborných škol) 37 443 40 755 24 729 37 815 39 329 23 017 37 447 40 739 24 721

gymnázia a sportovní školy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

střední odborné školy 37 443 40 755 24 729 37 815 39 329 23 017 37 447 40 739 24 721

střední odborná učiliště 0 0 0 0 0 0 0 0 0

vyšší odborné školy 39 254 41 945 23 961 0 0 0 39 254 41 945 23 961

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 34 365 36 466 23 730 38 460 39 902 25 875 34 512 36 598 23 778

zařízení stravovací a ubytovací 24 741 33 350 20 850 21 341 0 21 341 22 351 33 350 21 230

jídelny 21 202 0 21 202 21 341 0 21 341 21 318 0 21 318

internáty a domovy mládeže 27 969 33 350 20 057 0 0 0 27 969 33 350 20 057

školy a zař. pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 35 225 34 401 42 175 34 835 36 226 24 472 34 845 36 180 24 867

družiny a kluby 35 291 34 401 43 358 32 689 32 883 21 976 32 842 32 965 27 503

základní umělecké školy 0 0 0 37 468 39 073 26 321 37 468 39 073 26 321

státní jazykové školy 26 427 * 26 427 0 0 0 26 427 * 26 427

střediska pro volný čas 0 0 0 31 807 38 396 22 697 31 807 38 396 22 697

školy v přírodě 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jiná zařízení 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 33 055 35 883 25 390 0 0 0 33 055 35 883 25 390

dět.domovy 33 055 35 883 25 390 0 0 0 33 055 35 883 25 390

ostatní zařízení 36 888 39 275 30 789 0 0 0 36 888 39 275 30 789

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 33 076 0 33 076 0 0 0 33 076 0 33 076

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 37 324 39 275 29 472 0 0 0 37 324 39 275 29 472

služby škole 0 0 0 0 0 0 0 0 0

plavecké školy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

střediska informačních technologií 0 0 0 0 0 0 0 0 0

školní hospodářství 25 662 0 25 662 0 0 0 25 662 0 25 662

* pedagogičtí pracovníci jsou kmenově i pracovním úvazkem zařazeni na jiném zařízení.

celkem


